СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11.06.2013 года №259

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской
области от 25 декабря 2009 года № 27
«Об утверждении Положения об
административной комиссии
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с
изменением федерального и областного законодательства, руководствуясь Федеральным
законом от 03 декабря 2012 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
областным законом Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 115-оз «О внесении
изменений в областной закон «Об административных правонарушениях», Совет депутатов
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об административной комиссии муниципального
образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утверждённое
решением Совета депутатов от 25 декабря 2009 года № 27, следующие изменения:

1) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Комиссия образуется администрацией муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с законами
Ленинградской области от 02 июля 2003 года № 47-оз «Об административных
правонарушениях», от 13 октября 2006 года № 11 б-оз «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными
государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных
правоотношений».»;

2) абзац третий пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Персональный состав, а также председатель, заместитель председателя

комиссии определяется главой администрации муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области и утверждается постановлением
администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области.»;

3) абзац четвертый пункта 2.2. признать утратившим силу
4) пункт 4.18. изложить в следующей редакции:
«4.18. Денежные средства, полученные в результате взыскания административного

штрафа, назначенного за совершение административных правонарушений,
предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях» от 02

июля 2003 года № 47-оз, зачисляются в бюджет Ленинградской области, за исключением
денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов.

Суммы денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых
актов подлежат зачислению в бюджеты муниципальных образований, которыми приняты
соответствующие муниципальные правовые акты, по нормативу 100 процентов.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования
в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным
вопросам (председатель Рошак М. В.)

Глава муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Исп. Ющагина О.В.

Согласовано:
Потапова С. Л.
Михалева И.Н.
Дмитриевский Н.Ф.

Разослано: дело-3, адм. комиссия -2, редакция — 1